Este sermón tiene importancia ya que, continuando la lectura, Agustín viene a decir que en la siega de la cizaña, “quien designó a los segadores, designó también el tiempo”, y finaliza el 47,16 diciendo:

---

<sup>787</sup> Columbam vero securus imitare. Attende columbas in **societate** gaudere; ubique simul volant, simul pascuntur, nolunt esse solae, communione gaudent. Caritate fervent, gemitibus amoris immurmurant, oculis filios generant. *Quamdiu autem sumus in corpore peregrinamur a Domino. Beati lugentes!* Et si vis columba esse dic Domino tuo: *Gemitus meus non est absconditus a te*. Quando ergo columbae, nam et hoc plerumque advertimus, inter se rixantur de locis suis, quodam modo pacata contentio est. Numquid quia rixantur ideo separantur? Simul volant, simul pascuntur et ipsa rixa pacata est.

<sup>788</sup> *Quoniam lateribus et humeris vestris impellebatis, et cornibus vestris percutiebatis, et omne quod deficiebat comprimebatis, quoadusque dispergeretis eas foras*. Quis hoc non intellegat? Quis non exhorrescat? Si nullae oves foras sunt non est factum. Si autem multas oves foras errare plangimus, vae quorum humeris et lateribus et cornibus factum est. Non enim haec facerent, nisi fortes oves. Qui sunt fortes? De suis viribus praesumentes. Qui sunt fortes? De sua iustitia gloriantes. Non diviserunt oves, non foras miserunt nisi qui se iustos esse dixerunt. Humeris audaces ad impellendum, quia non portant sarcinam Dei; latera mala, conspirantes amici, **societas** pertinaciae; cornua erecta, elata superbia. Impelle lateribus et humeris, ventila cornibus, mitte foras quod non emisti.

“yo, sin embargo, espero el tiempo de la siega. Te puedes dar nombre de ángel, pero no puedes hacer que llegue antes el tiempo de la siega. Por lo tanto, falsamente dices que lo eres, puesto que aún no ha llegado el tiempo en que lo seas. Cuando éste llegue y sean enviados los verdaderos segadores, no sé dónde te encontrarán, si preparado para ser limpiado y escondido en el hórreo o para ser atado y arrojado al fuego. Digo “quizá” porque no me atrevo a juzgar. Ahora me duele que estés fuera. Ignoro si vas a estar dentro”<sup>789</sup>.

De este modo vemos que Agustín recomienda, como en otras muchas ocasiones, tolerar al injusto dentro de la Iglesia, sin excluirlos. Ello en un sermón datado en el 410, (importante, como veremos, en relación con la admisión de la coerción por parte de Agustín). De hecho, en 47, 15, (que se relaciona con La predestinación de los santos 10,19 y 17,34 y con el libre albedrío) dice: